
                      

UFFICIO SEGRETERIA GENERALE  
                                 

COPIA DI DETERMINAZIONE  
                 

REGISTRO di SETTORE n.ro  14  del  05/05/2017 
                           

OGGETTO : 
LIQUIDAZIONE INDENNITA' DI RISULTATO ANNI 2009/2010  
________________________________________________________________________________________ 
                           

IL DIRIGENTE DEL SETTORE  
adotta la seguente determinazione  

                                            

Premesso  che  con  deliberazione  della  Giunta  Comunale  n.  50  del  08/06/2009  e  G.C.  n.  62  del
17/08/2009  sono  stati  assegnati  gli  obiettivi  e  il  piano  delle  risorse  per  l'anno  2009  ai  titolari  di
posizioni organizzative;

- Che gli obiettivi sono stati fissati ed individuati con decorrenza 01/01/2009 e 01/01/2010;

- che con provvedimento del Sindaco, ai sensi della norma recata dall'art. 109, comma 2, del Dlgs
n. 267/2000, sono state attribuite le funzioni di cui all'art. 107, commi 2 e  3,  del  medesimo Dlgs
n. 267/2000, alla dipendente comunale contrattualmente inquadrata in cat  “D” -  Rag.  Dell'Isola
Rosalia,  alla  quale  per  gli  anni  2009  e  2010   è  stata  assegnata  la  responsabilità  dei  servizi
ricompresi nell'Area finanziaria/Contabile, Amministrativa e nell'area Farmaceutica; 

Visto che alla dipendente negli anni di riferimento è stata attribuita la retribuzione  di  posizione  di  cui
all'art. 10, comma 2 del citato CCNL nella misura di euro 9.528,60 (  7.437,00 per Area Finanziaria e  euro
2.091,60 per area Farmaceutica) annui lordi per tredici mensilità;

Vista la valutazione espressa anche dalla Amministrazione Chella di cui alla deliberazione  della Giunta
comunale n. 49 del 08/06/2009;

Vista la deliberazione della Giunta comunale n. 28 del 15/05/2003 di determinazione della misura della
retribuzione di posizione di cui all'art. 10 c. 2 CCNL 31/03/99;

Visto che,  ai  sensi  dell'art.  9,  comma  4  e  10,  comma  3,  dello  stesso  CCNL  la  dipendente  in  parola  è
soggetta  a  valutazione  annuale  della  sua  attività  e  che  la  valutazione  positiva  dà  anche  titolo  alla
corresponsione  della  retribuzione  di  risultato,  il  cui  importo  varia  da  un  minimo  del  10%  ad  un
massimo del  25% della retribuzione  di  posizione  attribuita,  mentre  la valutazione  negativa  dà  luogo,
oltre che a mancata erogazione della retribuzione di risultato, a revoca dell'incarico;

Vista la scheda di verifica del raggiungimento degli obiettivi, e trasmessa dalla stessa con prot.  n.  3920

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 331 del 05/05/2017 - Pagina 1 di 4



del 27/06/2016;

Vista la delibera di indirizzo della giunta comunale;

Esaminate le sopra richiamate schede, 

DETERMINA

1) Di confermare, alla Responsabile del servizio Finanziario Rag.  Dell'Isola Rosalia,  la valutazione
positiva relativamente all'attività svolta negli anni 2009 e 2010

2) DI  quantifica  l'indennità  di  risultato  nella  misura  del  23,50%  per  ciascuno  degli  anni  2009  e
2010;

3) Di erogare, pertanto, in favore  della stessa la retribuzione  di  risultato per gli  anni  2009 e  2010
nella seguente misura:

ANNO 2009

Retribuzione di risultato in base annua:

Servizio Finanziario euro         7.437,00

Servizio Farmaceutico euro   2.091,60

Totale euro 9.528,60

RETRIBUZIONE DI RISULTATO SPETTANTE = 23,50% DI EURO 9.528,60 = EURO 2.239,23

ANNO 2010

Retribuzione di risultato in base annua:

Servizio Finanziario euro         7.437,00

Servizio Farmaceutico euro   2.091,60

Totale euro 9.528,60 

RETRIBUZIONE DI RISULTATO SPETTANTE  =  23,50%  DI  EURO  9.528,60  =  EURO  2.239,23:12  per  9
mesi = EURO  1.679,43  ( rapportata a nove mesi di attività da gennaio a settembre )

Per un totale complessi di euro 3.918,66

Esposizione del calcolo:
15:10 = x:9  

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 331 del 05/05/2017 - Pagina 2 di 4



X = 13,50
10 + 13,50 = 23,50 %
Dove: 
15 = è pari alla differenza tra la percentuale massima e quella minima di risultato;
10 = al punteggio massimo conseguibile;
X = al  valore  da sommare  alla percentuale  minima del  10% per calcolare  la retribuzione  di      
risultato effettivamente spettante;
9 = punteggio conseguito.

4) Di  trasmettere  copia  della  presente  alla  Responsabile  del  servizio  Finanziario  che  accetta  la
valutazione e rinuncia alla rivalutazione e agli interessi di mora.

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 331 del 05/05/2017 - Pagina 3 di 4



SERVIZI FINANZIARI:

IL RESPONSABILE

IL RESPONSABILE DELLE PUBBLICAZIONI

Determina N.  331  del  05/05/2017

F.to RAG. DELL'ISOLA ROSALIA

SEGRETERIA GENERALESETTORE:

F.to MELCHIORRE NADIA

Bussi Sul Tirino, lì 05-05-2017

Bussi Sul Tirino, lì 08-05-2017

COPIA CONFORME ALL'ORIGINALE

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

ERNESTO AMATO D'ANDREA 

Bussi Sul Tirino, lì 08-05-2017

La presente determinazione è approvata e sottoscritta

IL PROPONENTE IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA F.to DOTT. ERNESTO AMATO D'ANDREA 

In relazione al disposto di cui all'art. 184 comma 4, del DL.vo 18 agosto 2000 n. 267 T.U.E.L.

appone il visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria relativa al presente atto.

La presente determinazione, ai soli fini della pubblicità e trasparenza dell'azione amministrativa,

viene pubblicata mediante l'affissione all'albo pretorio on line nel sito web del Comune in data

odierna per rimanervi quindici giorni consecutivi (art.32 comma 1 della legge 18 giugno 2009 n.69)

Il documento è generato dal Sistema Informativo automatizzato del Comune di Bussi sul Tirino. La firma autografa è sostituita
dall'indicazione a stampa del nominativo del soggetto responsabile ai sensi dell'Art. 3 D.Lgs. n. 39 del 12 febbraio 1993

REGISTRO GENERALE DELLE DETERMINE Atto n.ro 331 del 05/05/2017 - Pagina 4 di 4




